



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-25022026-270481
CG-DL-E-25022026-270481

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 968]

नई दिल्ली, बुधवार, फरवरी 25, 2026/फाल्गुन 6, 1947

No. 968]

NEW DELHI, WEDNESDAY, FEBRUARY 25, 2026/PHALGUNA 6, 1947

लोक सभा सचिवालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 25 फरवरी, 2026

का.आ. 1012(अ).— न्यायाधीश (जांच) अधिनियम, 1968 की धारा 3 की उप-धारा (2) के अधीन दिनांक 12 अगस्त, 2025 की समसंख्यक अधिसूचना में आंशिक आशोधन करते हुए लोकसभा के अध्यक्ष ने, इलाहाबाद उच्च न्यायालय के न्यायमूर्ति यशवंत वर्मा को पद से हटाये जाने के अनुरोध के आधारों की जांच करने के प्रयोजनार्थ गठित समिति का पुनर्गठन किया है जिसमें निम्नलिखित तीन सदस्य होंगे:—

- माननीय न्यायमूर्ति अरविंद कुमार,
भारत का उच्चतम न्यायालय;
- माननीय न्यायमूर्ति श्री चंद्रशेखर,
बम्बई उच्च न्यायालय के मुख्य न्यायाधीश; तथा
- श्री बी.वी. आचार्य, वरिष्ठ अधिवक्ता,
कर्नाटक उच्च न्यायालय

[फा. सं. LAFEAS-LBI014/1/2025-LB-I]

उत्पल कुमार सिंह, महासचिव

LOK SABHA SECRETARIAT**NOTIFICATION**

New Delhi, the 25th February, 2026

S.O. 1012(E).—In partial modification of the Notification of even No. dated the 12th August, 2025, under sub-section (2) of Section 3 of the Judges (Inquiry) Act, 1968, the Speaker, Lok Sabha, has reconstituted with effect from the 6th March, 2026, for the purpose of making an investigation into the grounds on which the removal of Justice Yashwant Varma of the Allahabad High Court is prayed for, a Committee consisting of the following three Members:-

1. Hon'ble Justice Aravind Kumar,
Supreme Court of India;
2. Hon'ble Justice Shree Chandrashekhar,
Chief Justice of the Bombay High Court; and
3. Shri B.V. Acharya,
Senior Advocate, Karnataka High Court.

[F. No. LAFEAS-LBI014/1/2025-LB-I]

UTPAL KUMAR SINGH, Secretary-General